[image: image2.bmp]

	校发〔2015〕88号

关于举办洛阳理工学院第八届“挑战杯”
大学生创业计划竞赛的通知

各学院、有关部门：

为全面推进大学生素质拓展计划，培养我院大学生的创新意识、弘扬创业精神、挖掘创业潜力，提高大学生就业创业能力，以创业带动就业，引导我院大学生在实现河南发展新跨越、开创中原崛起新局面中建功成才，经研究，决定举办洛阳理工学院第八届“挑战杯”大学生创业计划竞赛。现将有关事宜通知如下：
1、 活动主题

创新  创业  成才

二、活动时间

（一）预赛时间（各学院比赛）

2015年11月～12月中旬。

（二）决赛时间（校级比赛）

下学期初。

三、参赛对象

我校全日制在校生。

四、参赛方式

（一）竞赛要求各学院参赛学生自行组成学科优势互补、专业配合科学、人员结构合理的创业计划小组（团队），以小组（团队）的形式参赛。原则上每个参赛小组（团队）的人数不超过10人，每人限参加一个团队，每个团队限申报一个参赛项目，每个参赛项目只可选择参加一项主体赛事，不得兼报，鼓励跨院、跨年级、跨专业组队参赛。
（二）竞赛实行分类、分组申报。
参赛项目分为已创业与未创业两类；分为农林、畜牧、食品及相关产业，生物医药，化工技术和环境科学，信息技术和电子商务，材料，机械能源，文化创意和服务咨询等7个组别。

拥有或授权拥有产品或服务，并已在工商、民政等政府部门注册登记为企业、个体工商户、民办非企业单位等组织形式，且法人代表或经营者为符合申报条件的在校学生、运营时间在3个月以上（截至12月20日）的项目，可申报已创业类。

拥有或授权拥有产品或服务，具有核心团队，具备实施创业的基本条件，但尚未在工商、民政等政府部门注册登记或注册登记时间在3个月以下的项目，可申报未创业类。

项目申报材料包括项目申报表（见附件1）、项目计划书、项目展示介绍视频等。

（三）参赛小组（团队）应在广泛进行市场调研、认真进行企业分析的基础上，完成一份把产品或服务推向市场的完整、具体、有实施可能的创业（商业）计划书。创业（商业）计划书必须是中文，字数不少于10000字。

（四）项目申报表、项目计划书及其他材料：须分别通过电子版和纸质版两种方式报送。其中，纸质版要求一式2份，封面采用230克A4纸，正文采用70克A4纸；如果附有项目展示介绍视频，须制作为flv格式，时长不超过2分钟，文件大小不超过100MB。

五、评审奖励

本次竞赛设作品金、银、铜奖和优秀奖；优秀指导教师奖；优秀组织奖。优秀作品推荐参加2016年“挑战杯”河南省大学生创业计划竞赛。获奖团队和指导教师依据学院相关政策进行奖励。

六、推进步骤

本届比赛采取各学院和学校两级赛制。参赛者向所在学院提出参赛申请，申报参赛作品，经过学院预赛选拔后，统一报送作品参加全校比赛。

（一）预赛

1.各学院宣传、组队报名（11月～12月）。

各学院宣传，组队，创意辅导，寻找创业项目，形成创业设想。

2.12月20日前，各学院按照系级比赛规程组织系级“挑战杯”竞赛，评选出优秀作品，报送参加全院复赛的作品和团队；指导获得复赛资格的团队正确填写《作品申报表》，完善创业计划书。

（二）复赛（12月）

各学院获得复赛资格的团队务必于12月20日之前，将《作品申报表》和创业计划书（纸质文本各一式一份装订、电子版各一份）上报校竞赛指导委员会秘书处办公室（校团委）。每个团队限报1件作品。校竞赛评审委员会将以书面评审的方式决定入围决赛的作品名单。12月下旬，校竞赛指导委员会公布入围名单，向各有关学院下达终审决赛参赛通知及作品展览、答辩等有关规范要求。

（三）决赛（下学期初）

校竞赛评审委员会将以书面评审、秘密答辩和公开答辩相结合的方法，评出获奖作品，确定参加2016年“挑战杯”河南省大学生创业计划竞赛的作品。

七、组织机构

校学生课外学术科技活动领导小组负责本届“挑战杯”竞赛的规划、组织、协调和监督。

竞赛设立学校、各学院两级竞赛专家指导委员会，负责竞赛指导、咨询服务和评审等工作。各学院专家指导委员会负责各学院作品初评、推荐工作。学校对各学院申报作品进行预审和终审时，将随机抽取部分校级专家指导委员会成员组成评审委员会，对各学院推荐的作品进行评审。

八、工作要求
（一）高度重视，加强领导。“挑战杯”大学生创业计划竞赛是大学生科技创新系列竞赛活动的重要组成部分，在培养学生综合素质和提高就业创业能力等方面发挥了积极作用。各学院要高度重视，精心组织，做好安排部署，成立学院活动组织机构，落实人员。

（二）建章立制，把握导向。各学院学生课外学术科技活动领导小组负责本学院“挑战杯”竞赛的规划、组织、协调和监督。各学院成立“挑战杯”创业计划竞赛专家指导委员会，负责本学院学生参赛作品的初评工作。各分团委负责大赛宣传发动和组织参赛工作。鼓励各学院建立学生创新创业服务体系，培育高素质指导教师队伍，对参赛者进行培训和指导。要联合社会有关方面为竞赛创造条件，积极吸引风险投资，努力实现成果转化；同时帮助大学生做好创业计划设计和职业生涯规划的有机衔接，为顺利实现就业创业提供服务。

（三）广泛动员，营造氛围。各学院要广泛动员，认真选拔，切实做好竞赛各项工作，确保竞赛圆满成功。要积极主动进行宣传，形成良好的舆论氛围，扩大活动在社会和青年学生中的影响，促使大学生创新创业活动深入发展。

九、相关资料下载及作品提交说明

《创业计划书基本要求》、《创业计划书写作指南》、竞赛评审文件等赛相关参考资料请到团委FTP--文件交换区--孟展文件夹《第九届科技创新月》内下载。

各学院比赛宣传情况、报名情况及时报送校团委，各学院比赛结束后，及时将总结和比赛资料报校团委。电子档汇总后发送至团委FTP或团委邮箱（团委邮箱：lylgtw@163.com）。

联系人：牛爱平  孟展

联系电话：65928058

附件：

1．洛阳理工学院第八届“挑战杯”大学生创业计划竞赛作品申报表

2．洛阳理工学院第八届“挑战杯”大学生创业计划竞赛作品汇总表

3．洛阳理工学院第八届“挑战杯”大学生创业计划竞赛作品申报表编码说明

                                                   2015年11月10日
附件1

洛阳理工学院

第八届“挑战杯”大学生创业计划竞赛作品申报表
	项目名称

	项目分类
	已创业（）    未创业（）

	项目

所属

领域

分组
	（    ）

A.农林、畜牧、食品及相关产业组

B.生物医药组  C.化工技术和环境科学组

D. 信息技术和电子商务  E.材料组

F.机械能源组 G.文化创意组和服务咨询组

	参赛学院

	作品编码

	团队

主要

成员
	姓名
	性别
	年龄
	年级、专业
	备注（负责人）

	团队联系方式
	姓名

	手机

	指导教师
	姓名

	手机

	项目简介
（200字以内）

	学院意见
	盖章：
年    月    日

	校级评委会
意见
	盖章：
年    月    日

	备    注

说明：1．每件作品填写一张表格，正反打印，此表可以复制；

2．表中未涉及事宜如参赛团队需要说明，请在备注栏中写明。

3．学院意见盖各学院行政章

附件2

洛阳理工学院
第八届“挑战杯”大学生创业计划竞赛作品汇总表

	学院名称

	编码
	作品名称
	作品所属领域
	负责人
	联系电话

填表说明：1．作品所属领域请按照《洛阳理工学院第八届“挑战杯”大学生创业计划竞赛作品申报表》中要求填写。

          2．编码请按照附件《洛阳理工学院第八届“挑战杯”大学生创业计划竞赛作品申报表编码说明》中要求填写。

附件3

洛阳理工学院

第八届“挑战杯”大学生创业计划竞赛作品

申报表编码说明

 编码示例：

   1 A 01 01  A

    洛阳理工学院第八届“挑战杯”大学生创业计划竞赛作品申报书编码为七位制。其中第一、二、为申报作品类别，第三、四位为学院代码，第五、六位为同一院系内顺序号，第七位为参赛团队负责人学历代码。每件作品为独立编码，不得重码。

表  1

	A
	农林、畜牧、食品及相关产业组

	B
	生物医药组

	C
	化工技术和环境科学组

	D
	信息技术和电子商务

	E
	材料组

	F
	机械能源组

	G
	文化创意组和服务咨询组

表  2

	学院名称
	编码
	学院名称
	编码

	材料科学与工程学院
	01
	经济与工商管理学院
	07

	机械工程学院
	02
	会计学院
	08

	电气工程与自动化学院
	03
	艺术设计学院
	09

	计算机与信息工程学院
	04
	外国语学院
	10

	土木工程学院
	05
	人文与社会科学学院
	11

	环境工程与化学学院
	06
	教育科学与音乐学院
	12

[image: image1]

	洛阳理工学院校长办公室
	2015年11月11日印发

A专科； B本科

第五、六位作品编码（学院内排序）

第三、四 学院编码（表2）

第二位作品类别编码（表1）

1未创业；2已创业

— 8 —

— 7 —